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PŁAWNICA  – gm. Bystrzyca Kłodzka (inf. wł.).  Poświęcenie obiektu, przecięcie wstęgi oraz
wystrzały kolorowego proszku i serpentyn rozpoczęły uroczystość związaną z otwarciem sali
sportowej  w  Szkole  Podstawowej  z  Oddziałami  Integracyjnymi  w  tej  miejscowości.  W
sobotnie przedpołudnie w Pławnicy można było cieszyć się razem z uczniami i ich rodzicami
sukcesem wszystkich zaangażowanych w powstanie tego obiektu.

„Wspólna praca to sukces” głosił napis witający przybyłych do sali sportowej gości w sobotę, 15 bm.
W związku z tym, że gros osób pracowało na ten sukces, można powiedzieć, że lista podziękowań nie
miała końca. Tytuły „Przyjaciela Szkoły” trafiły m.in. do senatora Aleksandra Szweda, marszałka
województwa  dolnośląskiego  Pawła  Gancarza,  radnego  Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego
Adama Jaśnikowskiego,  burmistrzyni  Renaty Surmy,  wicestarosty powiatu kłodzkiego Piotra
Marchewki,  radnych powiatowych, radnych RM w Bystrzycy, przedstawicieli  instytucji,  klubów,
stowarzyszeń, fundacji i innych. 
 

 
– Pani dyrektor mówiła, że marzenia się spełniają. W 2017 roku była mowa o sali gimnastycznej, to ja
powiedziałam, aż się boje myśleć, co teraz pani dyrektor sobie zamarzy. No i wiemy, że boisko
wielofunkcyjne, ale ono już się tworzy. Myślę, ze za dwa lata będziemy je otwierać. Niech ta sala
służy  wam wszystkim i  tak,  jak  było  tu  powiedziane,  oby  wyrośli  w tej  sali  następcy  naszych
wspaniałych honorowych gości – mówiła R. Surma.
 
Gośćmi,  którzy przyjęli  zaproszenie byli  sportowi mistrzowie:  lekkoatleta Marcin Marciniszyn,
bokser  Przemysław Saleta  oraz  kickboxer  Maciej  Karpiński.  Obecność  związanych  z  gminą
Bystrzyca  Kłodzka  sportowców  dodatkowo  podniosła  rangę  wydarzenia  i  była  motywacją  do
osiągania sukcesów przez uczniów. 
 
Dzieci i młodzież uczęszczający do tej szkoły będą rozwijać nie tylko swoje sportowe pasje, grając w
wymarzonych warunkach w halową piłkę nożną, koszykówkę i siatkówkę. Obiekt jest przystosowany
dla  osób  z  niepełnosprawnościami,  posiada  windę,  klimatyzację,  szatnie  i  toalety  o  wysokim
standardzie. Na piętrze znajduje się gabinet dla psychologa, dwie nowoczesne sale, z czego jedna
wyposażona w specjalistyczny sprzęt astrograficzny, z którego korzystają już uczniowie z klubu
astronomicznego. Podczas wydarzenia można było przyjrzeć się fotografiom przez nich wykonanym.
Robiły wrażenie, podobnie jak ich wiedza na temat tego rodzaju sztuki i obsługi profesjonalnego
sprzętu i oprogramowania.
 
Obecnie do szkoły uczęszcza 198 uczniów, którzy dojeżdżają z sześciu gmin powiatu kłodzkiego.
Chętnych do korzystania z nowego obiektu nie brakuje i już też pojawiają się pierwsze zapytania z
różnych klubów i stowarzyszeń. Marzeniem dyrektorki Kariny Salitry jest, by obiekt tętnił życiem
nie tylko w czasie zajęć z wychowania fizycznego. 
 
– Szkoła integracyjna działa w dwie strony. Jest lekarstwem dla dzieci z dysfunkcjami, ale jest też
lekarstwem uczącym empatii dla osób zdrowych – mówiła dyrektorka K. Salitra.
 



Koszt budowy hali wyniósł ok. 9,5 mln zł, z czego ponad połowa środków pochodziła z „Polskiego
Ładu”. W jej sąsiedztwie znajduje się ogród sensoryczny, z którego chętnie korzystają uczniowie
szkoły. Po uroczystości na jego terenie odbył się rodzinny piknik. 
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